

rollout of a national mental health programme for people of all ages, during Finance Minister Nirmala Sitharaman's Budget speech.

"The pandemic has accentuated mental health problems in people of all ages. To better access to quality mental health counselling and care services, a National Tele-Mental Health Programme

Bangalore) providing technology support," Sitharaman said.

'Testimony'

Commenting on the announcement, Dr Prakriti Poddar, Managing Trustee, Poddar Foundation, said, "Current direct allocations for mental health are grossly insufficient, taking into con-

mental illness

sideration that 14 per cent of India's population lives with some form of mental illness, and there exists a treatment gap of 72-92 per cent.

"Mental healthcare and well-being are complex and intersectoral in nature, for an effective mental health sys-

founder, Emotionally, an online mental healthcare provider, "Because of the pandemic, a large percentage of Indians of all ages, all social and economic classes are suffering from loneliness, stress, anxiety, depression and grief related psychological problems. The scheme will help destigmatise mental health and provide needed care.



CHOLAMANDALAM INVESTMENT AND FINANCE COMPANY LIMITED



CIN: L65993TN1978PLC007576

Regd. Office: 'Dare House', No.2, N.S.C. Bose Road, Parrys, Chennai 600 001.

Tel.: 044 40907172; Fax:044 25346464. Email: investors@chola.murugappa.com; Website: www.cholamandalam.com

EXTRACT OF THE DETAILED FORMAT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2021

(₹ Lakhs)

| Sl. No | Particulars | Standalone | | | | | |
|--------|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------|
| | | Quarter ended | | | Nine months ended | | Year ended |
| | | 31.12.2021 Un-audited | 30.09.2021 Un-audited | 31.12.2020 Un-audited | 31.12.2021 Un-audited | 31.12.2020 Un-audited | 31.03.2021 Audited |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1. | Total income from operations | 2,53,022 | 2,47,069 | 2,50,486 | 7,46,792 | 7,05,829 | 9,51,962 |
| 2. | Net Profit for the period before Tax | 70,426 | 81,653 | 55,108 | 1,96,152 | 1,71,405 | 2,03,844 |
| 3. | Net Profit for the period after Tax | 52,379 | 60,654 | 40,886 | 1,45,713 | 1,27,170 | 1,51,491 |
| 4. | Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period after tax and Other Comprehensive Income after tax) | 64,089 | 57,541 | 42,042 | 1,53,705 | 1,23,164 | 1,48,013 |
| 5. | Equity Share Capital | 16,426 | 16,421 | 16,400 | 16,426 | 16,400 | 16,407 |
| 6. | Reserves (excluding Revaluation Reserves, securities premium account and capital redemption reserve) | 7,99,004 | 7,34,328 | 6,35,405 | 7,99,004 | 6,35,405 | 6,49,719 |
| 7. | Securities premium account | 2,88,641 | 2,88,007 | 2,85,826 | 2,88,641 | 2,85,826 | 2,86,605 |
| 8. | Capital Redemption reserve | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 |
| 9. | Networth | 11,07,371 | 10,42,056 | 9,40,931 | 11,07,371 | 9,40,931 | 9,56,031 |
| 10. | Outstanding Debt | 65,80,587 | 62,30,893 | 62,04,745 | 65,80,587 | 62,04,745 | 63,72,999 |
| 11. | Outstanding Redeemable preference shares | Nil | Nil | Nil | Nil | Nil | Nil |
| 12. | Debenture Redemption reserve | Not applicable | Not applicable | Not applicable | Not applicable | Not applicable | Not applicable |
| 13. | Debt Equity Ratio | 5.94 | 5.98 | 6.59 | 5.94 | 6.59 | 6.67 |
| 14. | Earnings per Share (EPS) - not annualised (of ₹ 2 each) | | | | | | |
| | a) Basic | 6.38 | 7.39 | 4.99 | 17.76 | 15.52 | 18.48 |
| | b) Diluted | 6.37 | 7.38 | 4.98 | 17.73 | 15.50 | 18.45 |

Note: Interest Service Coverage Ratio and Debt Service Coverage ratio not applicable being NBFC.

(₹ Lakhs)

| Sl. No | Particulars | Consolidated | | | | | |
|--------|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------|
| | | Quarter ended | | | Nine months ended | | Year ended |
| | | 31.12.2021 Un-audited | 30.09.2021 Un-audited | 31.12.2020 Un-audited | 31.12.2021 Un-audited | 31.12.2020 Un-audited | 31.03.2021 Audited |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1. | Total income from operations | 2,55,746 | 2,49,671 | 2,52,048 | 7,53,608 | 7,10,398 | 9,58,378 |
| 2. | Net Profit for the period before Tax | 70,970 | 82,183 | 55,252 | 1,97,477 | 1,72,026 | 2,04,737 |
| 3. | Net Profit for the period after Tax | 52,771 | 61,051 | 40,979 | 1,46,677 | 1,27,573 | 1,52,086 |
| 4. | Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period after tax and Other Comprehensive Income after tax) | 65,032 | 58,042 | 42,400 | 1,55,732 | 1,24,127 | 1,49,161 |
| 5. | Equity Share Capital | 16,426 | 16,421 | 16,400 | 16,426 | 16,400 | 16,407 |
| 6. | Reserves (excluding Revaluation Reserves, securities premium account and capital redemption reserve) | 8,04,981 | 7,39,362 | 6,39,170 | 8,04,981 | 6,39,170 | 6,53,668 |
| 7. | Securities premium account | 2,88,641 | 2,88,007 | 2,85,826 | 2,88,641 | 2,85,826 | 2,86,605 |
| 8. | Capital Redemption reserve | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 |
| 9. | Networth | 11,13,348 | 10,47,090 | 9,44,696 | 11,13,348 | 9,44,696 | 9,59,980 |
| 10. | Outstanding Debt | 65,76,917 | 62,27,604 | 62,04,745 | 65,76,917 | 62,04,745 | 63,72,999 |
| 11. | Outstanding Redeemable preference shares | Nil | Nil | Nil | Nil | Nil | Nil |
| 12. | Debenture Redemption reserve | Not applicable | Not applicable | Not applicable | Not applicable | Not applicable | Not applicable |
| 13. | Debt Equity Ratio | 5.91 | 5.95 | 6.57 | 5.91 | 6.57 | 6.64 |
| 14. | Earnings per Share (EPS) - not annualised (of ₹ 2 each) | | | | | | |
| | a) Basic | 6.43 | 7.44 | 5.00 | 17.88 | 15.56 | 18.55 |
| | b) Diluted | 6.42 | 7.43 | 5.00 | 17.85 | 15.55 | 18.52 |

Note: Interest Service Coverage Ratio and Debt Service Coverage ratio not applicable being Holding Company is NBFC

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended December 31, 2021 is available on the Stock Exchange websites, www.nseindia.com and www.bseindia.com and also on the Company's website www.cholamandalam.com.

On behalf of the Board of Directors
Vellayan Subbiah
Chairman

Place : Chennai

Date : February 1, 2022

BUSINESS LINE

2/2/22

CH-X

ராஜீவ் சோலாமண்டலம் (மேலாண்மை இயக்குநர் - சுந்தரம் பைனான்ஸ்) - நாட்டின் நடுத்தர கால இலக்கை அடைவதற்கு வளர்ச்சிக்கான விஷயங்களையும், குறுகிய கால இலக்கை அடைவதற்கு வழக்கமான திட்டங்களே இடம் பெற்றிருக்கின்றன.


சி.கே.ரங்கநாதன் (தலைவர் - சிஐஐ தேன் மண்டலம்): நிதிப்பற்றாக்குறை 6.9 சதவீதமாக இருக்கும் என்பது தான்

யவை மூலமாக, நிலையான பொருளாதாரத்தில் வளர்ச்சிக்கு அடித்தளமான நிதிநிலை அறிக்கை.

கே.மாரியப்பன் (தலைவர் - தமிழ்நாடு சிறு மற்றும் குறுந்தொழில்கள் சங்கம்) - சிறு, குறுந்தொழில் நிறுவனங்களுக்கு எந்தவிதமான பொருளாதார முன்னேற்றத்துக்கான அறிவிப்புகள் இல்லாதது மிகுந்த ஏமாற்றத்தை அளிக்கிறது.

வசூலிக்கும் பொருட்டு, மேற்குறிப்பிட்ட பெயரில் உள்ள விண்ணப்பதாரர் மேற்குறிப்பிட்ட விண்ணப்பத்தை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். இதன் மூலம் சாதாரண வகையில் அனுப்பிய அழைப்பாணை பலன் தராததால், இத்தீர்ப்பாயத்தின் வழிகாட்டுதல்களின் படி இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது. இதனால் தாங்கள், தீர்ப்பாயத்தில் 24.02.2022 அன்று காலை 10.30 மணிக்கு நேரிலோ அல்லது வழக்கறிஞர் மூலமாகவோ ஆஜராகி, தொகை செலுத்தாமல்காண, காரண விளக்கத்தை எழுத்துப்பூர்வ வாக்குமூலமாக அளிக்க ஆணையிடப்படுகின்றது. தாங்கள் ஆஜராகத் தவறினால், தாங்கள் இல்லாமலே விளாசிக்கப்பட்டு சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

M/s. S.R. சமதி, வழக்கறிஞர் (9443326242)




சோழமண்டலம் கிள்வெஸ்ட்மெண்ட் அண்டு பைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட்

CIN: L65993TN1978PLC007576

பதிவு அலுவலகம்: 'டேர் ஹவுஸ்', 2, என்.எஸ்.சி.பேஸ் சாலை, பாரிமுனை, சென்னை - 600 001.

Tel.: 044 40907172; Fax:044 25346464. Email: investors@chola.murugappa.com; Website: www.cholamandalam.com



தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விரிவான படிவத்தில் டிசம்பர் 31, 2021 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஒன்பது மாதங்களுக்கான தனிப்பட்ட மற்றும் ஒட்டுமொத்த தனித்தகை செய்யப்பட்ட நிதிநிலை முடிவுகள்

| வ. எண் | விபரங்கள் | தனிப்பட்ட | | | | | |
|--------|--|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| | | ஒழுமடந்த காலாண்டு | | | ஒழுமடந்த ஒன்பது மாதங்கள் | | ஒழுமடந்த ஆண்டு |
| | | 31.12.2021 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 30.09.2021 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 31.12.2020 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 31.12.2021 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 31.12.2020 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 31.03.2021 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி |
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | |
| 1. | செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானம் | 2,53,022 | 2,47,069 | 2,50,486 | 7,46,792 | 7,05,829 | 9,51,962 |
| 2. | இக்காலத்திற்கான வரிக்கு முன் நிகர லாபம் | 70,426 | 81,653 | 55,108 | 1,98,152 | 1,71,405 | 2,03,844 |
| 3. | இக்காலத்திற்கான வரிக்கு பின் நிகர லாபம் | 52,379 | 60,654 | 40,886 | 1,45,713 | 1,27,170 | 1,51,491 |
| 4. | இக்காலத்திற்கான மொத்த வருமானம் (இக்காலத்திற்கான வருமானம் உள்ளடக்கிய லாபம் வரிக்கு பின் மற்றும் இதர விரிவான வருமானம் வரிக்குப்பின்) | 64,089 | 57,541 | 42,042 | 1,53,705 | 1,23,164 | 1,48,013 |
| 5. | சமயங்கு மூலதனம் | 16,426 | 16,421 | 16,400 | 16,426 | 16,400 | 16,407 |
| 6. | கையிருப்புகள் மறு மதிப்பீடு கையிருப்புகள் நீங்கலாக, பத்திரங்கள் பிரிமியம் கணக்கு மற்றும் மூலதன மீட்பு இருப்பு | 7,99,004 | 7,34,328 | 6,35,405 | 7,99,004 | 6,35,405 | 6,49,719 |
| 7. | பத்திரங்கள் பிரிமியம் கணக்கு | 2,88,641 | 2,88,007 | 2,85,826 | 2,88,641 | 2,85,826 | 2,86,605 |
| 8. | மூலதன மீட்பு இருப்பு | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 |
| 9. | நிகர மதிப்பு | 11,07,371 | 10,42,056 | 9,40,931 | 11,07,371 | 9,40,931 | 9,56,031 |
| 10. | கடன் நிலுவை | 65,80,587 | 62,30,893 | 62,04,745 | 65,80,587 | 62,04,745 | 63,72,999 |
| 11. | நிலுவையில் உள்ள மீட்டெடுக்கக்கூடிய விருப்பப் பங்குகள் | இல்லை | இல்லை | இல்லை | இல்லை | இல்லை | இல்லை |
| 12. | கடன் பத்திர மீட்பு இருப்பு | பொருந்தாது | பொருந்தாது | பொருந்தாது | பொருந்தாது | பொருந்தாது | பொருந்தாது |
| 13. | கடன் சம விகிதம் | 5.94 | 5.98 | 6.59 | 5.94 | 6.59 | 6.67 |
| 14. | பங்கு விகித ஈட்டுத்தொகை (₹2/- ஒரு பங்கிற்கு) - ஆண்டு விகிதம் செய்யப்படவில்லை | 6.38 | 7.39 | 4.99 | 17.76 | 15.52 | 18.48 |
| | அ) அடிப்படை | 6.37 | 7.38 | 4.98 | 17.73 | 15.50 | 18.45 |
| | ஆ) குறைமதிப்பு | | | | | | |

(₹ லட்சத்தில்)

குறிப்பு: வட்டி செலவு பாதுகாப்பு விகிதம் மற்றும் கடன் செலவு பாதுகாப்பு விகிதம் NBFCஆக இருப்பதால் பொருந்தாது.

| வ. எண் | விபரங்கள் | ஒட்டுமொத்த | | | | | |
|--------|--|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| | | ஒழுமடந்த காலாண்டு | | | ஒழுமடந்த ஒன்பது மாதங்கள் | | ஒழுமடந்த ஆண்டு |
| | | 31.12.2021 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 30.09.2021 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 31.12.2020 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 31.12.2021 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 31.12.2020 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி | 31.03.2021 என்கல்ஸ் ரெய்யப்படி |
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | |
| 1. | செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானம் | 2,55,746 | 2,49,671 | 2,52,048 | 7,53,608 | 7,10,398 | 9,58,378 |
| 2. | இக்காலத்திற்கான வரிக்கு முன் நிகர லாபம் | 70,970 | 82,183 | 55,252 | 1,97,477 | 1,72,026 | 2,04,737 |
| 3. | இக்காலத்திற்கான வரிக்கு பின் நிகர லாபம் | 52,771 | 61,051 | 40,979 | 1,46,677 | 1,27,573 | 1,52,086 |
| 4. | இக்காலத்திற்கான மொத்த வருமானம் (இக்காலத்திற்கான வருமானம் உள்ளடக்கிய லாபம் வரிக்கு பின் மற்றும் இதர விரிவான வருமானம் வரிக்குப்பின்) | 65,032 | 58,042 | 42,400 | 1,55,732 | 1,24,127 | 1,49,161 |
| 5. | சமயங்கு மூலதனம் | 16,426 | 16,421 | 16,400 | 16,426 | 16,400 | 16,407 |
| 6. | கையிருப்புகள் மறு மதிப்பீடு கையிருப்புகள் நீங்கலாக, பத்திரங்கள் பிரிமியம் கணக்கு மற்றும் மூலதன மீட்பு இருப்பு | 8,04,981 | 7,39,362 | 6,39,170 | 8,04,981 | 6,39,170 | 6,53,668 |
| 7. | பத்திரங்கள் பிரிமியம் கணக்கு | 2,88,641 | 2,88,007 | 2,85,826 | 2,88,641 | 2,85,826 | 2,86,605 |
| 8. | மூலதன மீட்பு இருப்பு | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 | 3,300 |
| 9. | நிகர மதிப்பு | 11,13,348 | 10,47,090 | 9,44,696 | 11,13,348 | 9,44,696 | 9,59,980 |
| 10. | கடன் நிலுவை | 65,76,917 | 62,27,604 | 62,04,745 | 65,76,917 | 62,04,745 | 63,72,999 |
| 11. | நிலுவையில் உள்ள மீட்டெடுக்கக்கூடிய விருப்பப் பங்குகள் | இல்லை | இல்லை | இல்லை | இல்லை | இல்லை | இல்லை |
| 12. | கடன் பத்திர மீட்பு இருப்பு | பொருந்தாது | பொருந்தாது | பொருந்தாது | பொருந்தாது | பொருந்தாது | பொருந்தாது |
| 13. | கடன் சம விகிதம் | 5.91 | 5.95 | 6.57 | 5.91 | 6.57 | 6.64 |
| 14. | பங்கு விகித ஈட்டுத்தொகை (₹2/- ஒரு பங்கிற்கு) - ஆண்டு விகிதம் செய்யப்படவில்லை | 6.43 | 7.44 | 5.00 | 17.88 | 15.56 | 18.55 |
| | அ) அடிப்படை | 6.42 | 7.43 | 5.00 | 17.85 | 15.55 | 18.52 |
| | ஆ) குறைமதிப்பு | | | | | | |

(₹ லட்சத்தில்)

குறிப்பு: வட்டி செலவு பாதுகாப்பு விகிதம் மற்றும் கடன் செலவு பாதுகாப்பு விகிதம் ஹோல்டிங் கம்பெனி NBFCஆக இருப்பதால் பொருந்தாது.

குறிப்பு: மேற்குறிப்பிட்ட காலாண்டுக்கான நிதிநிலை முடிவுகள் செபி (புட்டியலிடுதல்) கட்டமைகள் மற்றும் அறிவித்தல் (தேவைகள்) விதிமுறைகள் 2015, 33-வது விதிமுறையின் கீழ், பங்கு வர்த்தக நிறுவனத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. டிசம்பர் 31, 2021 உடன் முடிவடைந்த காலாண்டுக்கான தனிப்பட்ட மற்றும் ஒட்டுமொத்த நிதிநிலை முடிவுகளின் முழு படிவமும் பங்கு வர்த்தக நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.com மற்றும் நிறுவனத்தின் www.cholamandalam.com இணையதளங்களிலும் காணலாம்.

இடம் : சென்னை
தேதி : பிப்ரவரி 1, 2022

இயக்குனர்கள் குழு சார்பாக
வெள்ளையன் சுப்பையா
சேர்மன்

DINAMANI 2-2-2022